Data Sekunder: Data sekunder merangkumi karya-karya tafsir klasik dan

kontemporari yang memberikan konteks penafsiran terhadap ayat-ayat terpilih.
Antara rujukan tafsir utama termasuk Jāmiʿ al-Bayān oleh al-Ṭabarī (w.
310H/923M), al-Kashshāf oleh al-Zamakhsharī (w. 538H/1144M), dan Tafsīr al-
Qurʾān al-ʿAẓīm oleh Ibn Kathīr (w. 774H/1373M), yang mewakili pelbagai
pendekatan (bi al-maʾthūr, bi al-raʾy, balaghī). Tafsir moden seperti al-Taḥrīr wa al-
Tanwīr oleh Ibn ʿĀshūr (w. 1393H/1973M) turut dirujuk untuk perspektif linguistik
yang lebih terkini. Selain itu, kajian akademik dalam bidang balaghah al-Quran,
linguistik korpus, semantik, dan analisis wacana keagamaan yang diterbitkan antara
tahun 2015 hingga 2025 dijadikan sebagai kerangka teori dan perbandingan dapatan.